
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D2019/009044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019 a
las 10:35 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aceite para uso alimentario para los centros dependientes de la
Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y
León. Lote 9 - Zamora

Valor estimado del contrato 33.523,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.876,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.523,78 EUR.

Clasificación CPV
15411210 - Aceite para freír.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2019 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Resolución de la Gerencia de Servicios Sociales por la que se adjudica el contrato para el suministro de aceite para uso
alimentario para los centros dependientes de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y de la Gerencia de
Servicios Sociales de Castilla y León. Lote 9 - Zamora

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07eb0c8d-4acc-46a8-ab56-f26ef86dcfab


Precio de la oferta más baja 17.429,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.928,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

LEONESA DE PATATAS S.L.
NIF B24327058
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.429,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.172,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/08/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 13/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K51IoC%2BLaB2rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León

ID 0000004366124 |  2019-923736 | Mon, 26 Aug 2019 10:35:43:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78568430812945486752449715204115542880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K51IoC%2BLaB2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

